14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 881 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do
Estado do Pará – IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Governamental de 18/10/2023, publicado no DOE nº 35.579,
de 19/10/2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Substituir na PORTARIA Nº 280, de 25 de abril de 2023, publicada
no DOE nº 35.376, de 26 de abril de 2023, a servidora Aline Di Paula
Vianna Lafayette da Silva, à época ocupante do cargo em comissão de
Coordenadora, lotada na Coordenadoria de Administração e Serviços,
pelo servidor Roberto Favacho Lobato, ocupante do cargo de Técnico
de Administração e Finanças, lotado no gabinete da presidência, para
desempenhar a função de agente de contratações, nos termos do art. 5º,
I, do Decreto Estadual n° 2.939, de 10 de março de 2023, a contar de
29/06/2023.
Art. 2º – Substituir na PORTARIA Nº 280, de 25 de abril de 2023, publicada
no DOE nº 35.376, de 26 de abril de 2023, o servidor Roberto Favacho
Lobato, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotado
no gabinete da presidência, pela servidora Elci de Souza Almeida, ocupante
do cargo em comissão de Coordenadora, lotada na Coordenadoria de
Administração e Serviços, para atuar como agente de contratações, nos
termos do art. 5º, I, do Decreto Estadual n° 2.939, de 10 de março de
2023, a contar da data de publicação deste ato.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 27
de outubro de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Esta-
do do Pará, em exercício

Protocolo: 1003051

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 157 de 26 de outubro de 2023
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569, de 6 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº. 2023/756591,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste
órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO
57211100/1 Daniela Fumie Yoshitome 19/01/2022 a 18/01/2023 04/12/2023 a 02/01/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 1002964

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330003210, de 24 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIANA COELI PAES DE MORAES.
CPF: 107.934.532-91.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT HB.
CHASSI: 9BGEA48H0NG146034.
PORTARIA Nº 2023330003209, de 24 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES.
CPF: 691.179.772-15.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SENSE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15RB125493.
PORTARIA Nº 2023330003215, de 25 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA LUCIA SOUZA SAMPAIO.
CPF: 176.535.092-15.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSLJ190383.

PORTARIA Nº 2023330003216, de 25 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELIDIA PORTO XAVIER.
CPF: 132.829.642-34.
MARCA/MODELO: RENAULT/KWID INTENS 2.
CHASSI: 93YRBB005RJ777598.

PORTARIA Nº 2023330003214, de 25 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSANGELA DE FATIMA FRANCO SIQUEIRA.
CPF: 197.664.082-20.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LTZ.
CHASSI: 9BGEN69H0LG156792.

PORTARIA Nº 2023330003217, de 26 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOYCY CRISTIANY DOS SANTOS CARVALHO.
CPF: 962.473.392-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE SPT T270.
CHASSI: 9886111KRPK517812.

PORTARIA Nº 2023330003218, de 26 de outubro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2023.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SILVANA AZEVEDO SANTOS.
CPF: 734.331.102-63.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK299588.

Protocolo: 1002863
PORTARIA Nº 2747/2023-SEFA/DAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
Processo nº 2023/1155236
DESIGNAR o servidor MACHAEL SANTOS COSTA, Id Func nº 5957347/2,
Secretário de Gabinete-DAS1, em substituição a servidora SANDRA MARIA
BITENCOURT BECKMAN ABREU, Id Func nº 22829/1, Assistente Fazendário
/ Assessor Fazendário, no período de 11/10/2023 a 09/11/2023, por mo-
tivo de licença saúde.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2748/2023-SEFA/DAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
Processo nº 2023/1155236
DESIGNAR a servidora CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES, Id
Func nº 57234537/1, Técnico de Administração e Finanças - Psicologia, em
substituição ao servidor MACHAEL SANTOS COSTA, Id Func nº 5957347/2,
Secretário de Gabinete-DAS1, no período de 11/10/2023 a 09/11/2023,
por motivo do teor da portaria n° 2747/2023 de 19/10/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2749/2023-SEFA/DAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023
Processo nº 2023/1159430
DESIGNAR a servidora ANA LEA CAÑIZO PEREIRA, Id Func nº 5132487/1,
Fiscal de Receitas Estaduais, em substituição ao servidor ROBERTO MOTA
BRANDÃO JUNIOR, Id Func nº 5914798/1, Fiscal de Receitas Estaduais /
Coordenador Fazendário, no período de 03/10/2023 a 17/10/2023, por
motivo de licença saúde.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2753/2023-SEFA/DAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
Processo nº 2023/1160221
DESIGNAR o servidor ROBERTO SOUZA DE MENDONÇA, Id Func nº
28401/1, Auxiliar de Administração, em substituição ao servidor AUGUSTO
JORGE CALICE AUAD, Id Func nº 5949750/1, Gerente Fazendário, no perí-
odo de 17/10/2023 a 31/10/2023, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA